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PIENLUOKAN PERUSTAMINEN MUHOKSEN YLÄKOULULLE LUKUVUONNA
2021-2022/MÄÄRÄAIKAISEN ERITYISLUOKANOPETTAJAN VIRAN PERUSTAMINEN

Hyvinvointilautakunta 28.04.2021 § 64

toimialajohtaja Juha Valta (puhelin: 044 4970 400):

Perusopetuslain 3 §:n mukaisesti “oppilaan opetus tulee järjestää oppilaiden ikä-
kau den ja edellytysten mukaisesti. Säännös on pohjana kaikelle opetuksen ja ope-
tuk seen liittyvien järjestelyjen ja tukitoimenpiteiden suunnittelulle ja to teut ta mi-
sel le. Erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden opetus voidaan järjestää yleis ope tuk-
sen yhteydessä tai erityisluokalla. Jos oppilaan opiskelu yleisopetuksessa ei ole
mah dol lis ta tai se ei ole oppilaan kehityksen kannalta tarkoituksenmukaista, jär-
jes te tään opetus osittain tai kokonaan erityisluokalla”  

Muhoksella toteutetaan laajasti ja nähdään tärkeänä lähikouluperiaate. Oppilaat
opis ke le vat tällöin lähikoulussa ikäistensä oppilaiden yleisopetuksen luokissa, ja
tar vit ta va tuki tarjotaan sinne. Erityisen tuen piirissä olevan oppilaan opiskelu lä-
hi kou lus saan ikänsä mukaisessa yleisopetuksen ryhmässä edellyttää, että op pi las ta
opettavat opettajat saavat konsultaatiota ja tukea erityisopettajalta ja op pi las huol-
lon henkilöstöltä. Se edellyttää myös opetusryhmän rakenteen ja toi min ta edel ly-
tys ten arviointia ja niiden mukaisia toimenpiteitä. 

Osalla oppilaista on kuitenkin niin suuri erityisen tuen ja kuntoutuksen tarve, että
heil le paras oppimisympäristö on erityisluokka. Tällaisia tuen tarpeita ovat mm.
ag gres sii vi nen käytös muita ihmisiä kohtaan, keskittymisen pulmat ja oppituntien
häi rit se mi nen, laajat oppimisvaikeudet, kehitysvamma, mielenterveyden on gel-
mat, ahdistuneisuus ja koulufobia.   

Muhoksen kunnassa on yhteensä kuusi erityisluokkaa (kolme Kirkonkylän kou lus-
sa, yksi Hyrkissä ja kaksi Yläkoulussa). Näistä vaativaa erityistä tukea tar vit se vien
kehitysvammaisten oppilaiden pienluokkia on vain yksi Kirkonkylän kou lul la.
Pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä oleville oppilaille annettavassa ope tuk ses-
sa opetusryhmässä saa olla enintään kahdeksan oppilasta (Perusopetuslaki 25 §).
Jo useamman vuoden ajan ko. pienluokan tarjoamaa tukea on tarvinnut useam pi
oppilas kuin mitä tähän luokkaan pystytään ottamaan. 

Tällä hetkellä kunta on joutunut sijoittamaan Nuorten Ystävien kouluille vaativaa
eri tyis tä tukea tarvitsevia oppilaita, koska kunnan omissa pienluokissa ei ole ollut
paik ko ja. Osa erityiskouluihin sijoitettavista oppilaista voisi opiskella kunnan
omas sa pienluokassa. Nuorten Ystävien koulussa opiskelee 7 Muhoksen kunnan
op pi las ta lukuvuonna 2020-2021. Oppilasmäärä on ollut voimakkaassa kasvussa
vii mei sen muutaman vuoden aikana.  Tulevalle lukuvuodelle 2021-2022 on mo-
niam ma til li nen pienluokkien valintakokouksen työryhmä esi ttänyt 6 uuden op pi-



laan sijoittamista Nuorten Ystävien kouluun, jos yläkoululla ei saada perustettua
uut ta vaativan erityisen tuen pienluokkaa. Viimeisen lukuvuoden aikana Nuorten
Ys tä vien koulun oppilaspaikat ovat olleet täynnä. Tämä on en ti ses tään vai keut ta-
nut pienluokkaopetuksen järjestämistä sitä tarvitseville oppilaille.  

Uuden pienluokan perustamisen hyötyinä ovat yksilöllisyyden huomioiminen, eet-
ti syys, inklusiivisuus sekä taloudellisuus. Pienluokassa oppilaan yksilölliset tar-
peet pystytään huomioimaan ja käytössä on yksittäiselle oppilaalle räätälöity ope-
tus vä li neis tö ja -menetelmät sekä erityispedagoginen asiantuntemus. Pien luo kan
sijaitessa ns. tavallisessa koulussa pienluokan oppilaat ovat osallisina muiden op-
pi lai den sosiaalisessa verkostossa ja koulun yhteisössä. Tämä on hyödyllistä myös
kaikille koulun oppilaille suvaitsevaisuuteen kasvamista ajatellen. Vaativaa eri-
tyis tä tukea tarvitsevia oppilaita ei tarvitsisi kuin erityistapauksissa sijoittaa eri-
tyis kou lui hin, jos kunnalla olisi tarjota vastaavanlaiset palvelut. 

Lukuvuonna 2020-2021 yläkoulun joustavan perusopetuksen ryhmään on jou dut tu
sijoittamaan muita erityisen tuen oppilaita, eikä ryhmässä ole voitu toteuttaa jous-
ta van perusopetuksen opetusta ryhmätasolla. Pien luo kan perustaminen lisäisi
mah dol li suuk sia sijoittaa yläkoulun oppilaita joustavaan pe rus ope tuk sen luokkaan
ja järjestämään heille heidän tarvitsemaansa opetusta. Vastaavasti  Kirkonkylän
kou lun pienluokan (0-9 lk) opetus voi tai siin keskittää alakouluikäisten ope tuk-
seen, koska yläkoululle perustettavaan pien luok kaan sijoitettaisiin Kirkonkylän
kou lun pienluokan (0-9 lk) yläkouluikäiset oppilaat. 

Koska kunnassamme kouluikään tulevien vaativaa erityistä tukea tarvitsevien ke-
hi tys vam mais ten lasten määrä kasvaa, on järkevää miettiä myös taloudellisuus, jo-
ka saavutetaan oman kunnan palveluilla. Yhden oppilaan erityiskoulusijoitus tu lee
maksamaan kunnalle noin 50 000 € vuodessa. Huomioitavaa kuitenkin on, et tä
erityiskoulujen palveluille voi silti olla tarvetta, mikäli on niin vaativaa eri tyis tä
tukea tarvitseva oppilas, että hän tarvitsee paljon apuvälineitä ja erityisiä ti la jär jes-
te ly jä. Pienluokassa kaikilla oppilailla ei tarvitse olla henkilökohtaista oh jaa jaa,
kuten yleisopetukseen sijoitetulla vaativaa erityistä tukea tarvitsevalla op pi laal la
tulisi olla. Yksi ohjaaja voi ohjata useampaa oppilasta. Kuitenkin joillakin op pi-
lail la voi olla esim terveydellisistä tai turvallisuuteen liittyvistä syistä hen ki lö koh-
tai sen ohjaajan tarve. 

Pienluokka voidaan sijoittaa Muhoksen yläkoululle ja luokan koko olisi mak si-
mis saan 8 oppilasta (Perusopetuslaki 25 §) ja henkilöstönä olisi eri tyis luo kan opet-
ta ja, 30 h/vko sekä tarvittava määrä ohjaajia, 30 h/vko riippuen oppilaiden tuen
tarpeen vaativuudesta (yleensä myös erityiskoulusijoituksissa kunnan pitää kus-
tan taa ohjaaja oppilaalle). Henkilöstökulujen lisäksi luokkatila pitää kalustaa (ka-
lus to han kin nat voidaan kattaa hyvinvointipalveluiden ka lus toihin varatusta  in ves-
toin ti mää rä ra has ta vuodelle 2021). Osalla oppilaista voi olla tarve kuljetuksiin aa-
mu- ja iltapäivätoimintaan Kirkonkylän koululle.

Moniammatillinen pienluokkien valintakokouksen työryhmä sekä Muhoksen ylä-
kou lun rehtori esittävät, että Muhoksen kuntaan perustettaisiin pienluokka ylä kou-



lul le vaativaa erityistä tukea tarvitseville vuosiluokkien 7-9 oppilaille.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta päättää perustaa pien-
luo kan 7-9 luokan vaativan erityisen tuen oppilaille Muhoksen yläkoululle lu ku-
vuon na 2021-2022 ja myön tää pienluokalle 30 vvh:n tuntikehyksen.

Pienluokan henkilöstöresurssina on erityisluokanopettaja 30 h/vko sekä kaksi kou-
lun käyn nin oh jaa jaa yhteensä 60 h/vko. Syyslukukaudella 2021
erityisluokanopettajan kolmen vuo si viik ko tun nin palkkamäärärahat 2000 euroa
katetaan erityisopetuksen tuntikehykseen vuodelle 2021 va ra tuis ta
palkkamäärärahoista kustannuspaikasta 3262 (Alueellinen pienluokka 0-9 lk).

Hyvinvointilautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle
39 000 euron lisämäärärahan myöntämistä hyvinvointipalveluiden vuoden 2021
ta lo us arvi oon yläkoulun erityisopetuksen palkkamäärärahoihin. Perustettavalle
pien luo kal le avataan uusi kustannuspaikka tulosalueen erityisopetus alle. 

Lisäksi hyvinvointilautakunta esittää kunnanhallitukselle määräaikaisen eri tyis-
luo kan opet ta jan viran perustamista, mikäli valtuusto myöntää ryhmän pe rus ta mi-
seen tarvittavan lisämäärärahan. Viran sijoituspaikkana virkasuhteen alussa on
Mu hok sen yläkoulu. Viran kelpoisuusvaatimukset määräytyvät opetustoimen hen-
ki lös tön kelpoisuudesta annetun asetuksen (986/1998) mukaisesti. Mää rä ai kai nen
erityisluokanopettajan virka täytetään  11.8.2021-4.6.2022 neljän kuu kau den
koeajalla. Palkkaus määräytyy OVTES:n mukaan.

KÄSITTELY: Toimialajohtaja selosti asiaa.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen
yksimielisesti.
_______________

Khall 10.05.2021 § 204 

Asian käsittely on jaettu kahdeksi asiakohdaksi kunnanhallituksen valmistelussa
(lisämäärärahaesitys ja viran perustaminen).  

KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus päättää perustaa määräaikaisen
erityisluokanopettajan viran. Viran sijoituspaikkana virkasuhteen alussa on
Muhoksen yläkoulu. Viran kelpoisuusvaatimukset määräytyvät opetustoimen
henkilöstön kelpoisuudesta annetun asetuksen (986/1998) mukaisesti.
Määräaikainen erityisluokanopettajan virka täytetään  11.8.2021-4.6.2022 neljän
kuukauden koeajalla. Palkkaus määräytyy OVTES:n mukaan. 

Viran perustaminen on ehdollinen ja perustamispäätös voidaan panna täytäntöön
mikäli valtuusto myöntää ryhmän perustamiseen tarvittavan lisämäärärahan. 



PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 
_______________


